
Oggetto: CANDIDATURA DEL COMUNE DI CASTIGNANO PER L'INSERI=
MENTO  NEL  VOLUME  "100 AMBASCIATORI NAZIONALI" -
LIQUIDAZIONE COPIE VOLUMI

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 89          DEL 07-08-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.89 del 07-08-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.89 del 07-08-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA, la deliberazione G.C. n. 82 del 13/09/2019, esecutiva, con la quale si disponeva,
tra l’altro:
“DI PRESENTARE la candidatura del Comune di Castignano al progetto “100
AMBASCIATORI NAZIONALI  2019”;
DI TRASMETTERE, a tal fine, all’Osservatorio Eccellenze Italiane, entro il 14 settembre
2019, il modulo “candidatura 100 ambasciatori nazionali”, compilato in ogni sua parte,
individuando, quale progetto da candidare , ”TEMPLARIA FESTIVAL”;

CONSIDERATO che con successiva nota acclarata al prot. generale dell’ente il 14/11/2019
al n. 7013 l’ l’Osservatorio Eccellenze Italiane di Riccardo Dell’Anna Editore ha comunicato
di “aver valutato positivamente la candidatura del Comune di CASTIGNANO, ritenendolo
congruente con la mission e le finalità previste dal volume di pregio 100 Ambasciatori
Nazionali” ed ha richiesto, al fine di proseguire con l’iter previsto per la candidatura, la
trasmissione, entro il 30/11/2019, di:

modulo candidatura
modulo prenotazione volumi;

Vista la successiva determinazione ufficio segreteria N. 132 del 30/11/2019, con la quale è
stato stabilito:
“DI ACQUISTARE direttamente dall’operatore economico RDE sas di RICCARDO
DELL’ANNA & C di Roma P.IVA 14270891006 n. 15 copie del volume “100 Ambasciatori
Nazionale, di cui in premessa, al costo complessivo di €. 1.500,00;

DI IMPEGNARE, pertanto, la relativa somma di €. 1.500,00 al cap. 19 bilancio corrente
esercizio finanziario, sufficientemente disponibile al riguardo;

DI PROVVEDERE a liquidare e pagare, con separato atto, previo controllo della fattura di
spesa emessa dalla ditta autorizzata da parte del responsabile dell’Ufficio Ragioneria e nei
limiti del presente impegno;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013,
procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul sito web
dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza;

DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Stefania
Sorrentino”.

Dato atto che la fornitura è stata consegnata in data 10/07/2020;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.89 del 07-08-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

VISTA la fattura n. 91/2020 della ditta RDE SAS DI RICCARDO DELL’ANNA & C. SAS
con sede in Roma, pervenuta al protocollo generale dell’ente il 16/07/2020 al n. 4377, relativa
alla fornitura in oggetto;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica prot. INAIL_23162376, con scadenza validità 12/11/2020, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle fatture di cui sopra;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE, alla ditta RDE SAS DI RICCARDO DELL’ANNA & C. SAS con sede in
Roma, P.iva 14270891006 la fattura di cui in premessa per l’importo imponibile di €.
1.442,31;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 4% nell’importo di €. 57,69 secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 1.500,00  (IVA al 4% compresa) al cap.19 bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile in relazione all’impegno assunto
con la succitata determinazione ufficio segreteria n. 132/2019;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 07/08/2020.

           IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA
F.to:              Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.89 del 07-08-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  10-08-2020 al
25-08-2020 con numero 675

Castignano, li 10-08-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


